
RS č.: 0002430122 
SITEL č.: 50/HDPE 4; 5; 11 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o přeložce 
 

uzavřené dne 11.4.2022 ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, ve věci přípravy a realizace přeložky podzemního vedení komunikační sítě ve smyslu § 

104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů,  

a to mezi společnostmi: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zapsána v OR:  MS Praha, sp.zn. B 847 
zastoupená:             Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
                          Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
IČO:                          00005886 
DIČ:                         CZ00005886 – plátce DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:              1930731349/0800 
(dále jen „Stavebník“) 
 
a 
 
SITEL, spol. s r.o. 
se sídlem:   Baarova 957/15, Praha 4, PSČ 140 00 
adresa pro doručování: Nad Elektrárnou 1526/45, Praha 10, PSČ 106 00 
zapsána v OR:  vedeném MS v Praze pod sp.zn. C 6725   
zastoupena:   Ing. Janem Novákem, jednatelem 
IČO:   44797320 
DIČ:    CZ44797320, plátce DPH 
číslo účtu:   ČSOB a.s., Praha 5, č. účtu: 892803/0300  
(dále jen „Vlastník“) 
 

(Stavebník a Vlastník dále společně také jen jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jen jako „Smluvní 
strana“) 

ve věci stavby: „Trasa I.D metra v Praze “. 
(dále jen „Smlouva“) 

 
I. 

Úvod 
 
1. Stavebník zajišťuje stavbu „Trasa I.D metra v Praze“ (dále jen „Stavba“) a v této souvislosti byla mezi 

Smluvními stranami uzavřena Smlouva, na jejímž základě dochází k přeložce zařízení elektronických 
komunikací, které je součástí veřejné komunikační sítě Vlastníka, zahrnující ochranné trubky HDPE, určené 
pro umístění optických kabelů, kdy v některých částech jsou tyto již umístěny. 

2. Na základě usnesení Rady hl. m. Prahy ze dne 13.11.2023 č. 2548 byla Stavba rozšířena o tramvajovou 
trať v oblasti Praha – Pankrác, která se stane součástí Stavby a bude realizována na základě 

ROZHODNUTÍ ze dne 7.11.2023 vydaného MHMP odb. pozemních komunikací a drah, Sp.  zn.: S-MHMP 

2405303/2022, v právní moci dne 13.12.2023. 

II. 
Předmět smlouvy 

 



RS č.: 0002430122 
SITEL č.: 50/HDPE 4; 5; 11 

1. Čl. II odst. 1 Smlouvy se doplňuje o tyto pozemky: parc. č. 2838/33, 2839/2, 3103/1, 3132/1 vše v k.ú. 
Nusle, parc. č. 3218/1 v k.ú. Krč a parc. č. 3273/1 v k.ú. Michle, které budou dotčeny rozšířením Stavby. 

2. Čl. II odst. 2 Smlouvy se doplňuje o stavební povolení uvedené v čl. I odst. 2 tohoto dodatku č. 1. 
3. Čl. II odst. 3 Smlouvy se upravuje následovně: 

„Předpokládané zahájení realizace stavby: 10/2022 a následně další část v souvislosti s rozšířením Stavby 
3/2024.“ 

4. Příloha tohoto dodatku se přidává k přílohám Smlouvy. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zák. č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, což zajistí Stavebník na vlastní náklad a odpovědnost. 

2. Vlastník dále bere na vědomí, že Stavebník je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v 

souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném a účinném RS č.: 
0002430022 znění, a že veškeré informace týkající se dodatku mohou být poskytnuty třetím osobám, pokud 
o ně požádají. 

3. Tento dodatek lze měnit nebo rušit pouze po vzájemné dohodě Smluvních stran a jen písemnou formou, 
číslovanými dodatky. 

4. Pokud některé ustanovení dodatku je nebo se stane neplatným či neúčinným, zavazují se Smluvní strany 
nahradit toto ustanovení takovým platným a účinným ustanovením, které nejlépe vystihuje úmysl stran 
sledovaný neplatným či neúčinným ustanovením. 

5. Případné vzniklé spory, které nebudou vyřešeny vzájemnou dohodou Smluvních stran, budou řešeny u 
příslušného soudu. 

6. Dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech s hodnotou originálu. Dva stejnopisy obdrží Vlastník, ostatní jsou 
pro potřeby Stavebníka. 

7. Na důkaz souhlasu s celým obsahem tohoto dodatku připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své 
podpisy. 

Příloha: situace 
 

V Praze dne ………………. V Praze dne ……………………. 
 
Stavebník:  Vlastník: 
   

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Ing. Petr Witowski  
předseda představenstva 
 

 SITEL, spol. s r.o., 
Ing. Jan Novák, jednatel    

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Ing. Ladislav Urbánek  
místopředseda představenstva 
 

  

 


